ТОМСКАЯ    ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ   РАЙОН
СОВЕТ  ИШТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 54                                                                                                                        от 16.05.2024г.
с. Иштан                                                                                            29  - собрание  5-го созыва

О передаче полномочий по решению вопросов местного значения  муниципальному образованию Кривошеинский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Иштанское сельское поселение,

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию Кривошеинский  район  Томской области от муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского  района  Томской  области  полномочия по организации в границах Иштанского  сельского  поселения  теплоснабжения и водоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, с передачей муниципального имущества и финансовых средств.
2. Муниципальное образование Кривошеинский район осуществляет переданные полномочия с даты подписания соглашения по 31 декабря 2028 года (включительно).
3. [bookmark: _GoBack]Поручить Главе Иштанского сельского поселения подписать с муниципальным образованием Кривошеинский район Соглашение о передаче осуществления своих полномочий в решении вопросов организации в границах Иштанского сельского поселения теплоснабжения и водоснабжения населения
4. Настоящее решение вступает в силу с даты егоопубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель Совета Иштанского
 Сельского поселения                                                                                            Г.Н.Изотова

Глава Иштанского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                     Л.В.Маленкова

исп. Фомина Елена Юрьевна
4-34-95